
ادامه در همین صفحهصفحه2

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه 
1402  .09    .02

09     جمادی الاول     1445

23   نوامبر   2023
قیمت:  10000 تومان

 شماره 
1702

صفحه 3    

 محمدعلی پورمختار 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

چالش های 
اقتصادی

 با چراغ سبز 
مجلس بود 

مقام معظم رهبری

 رژیم رژیم صهیونیستی  صهیونیستی 
 در حادثه طوفان الاقصی  در حادثه طوفان الاقصی 

ضربه ضربه فنی شدفنی شد

صفحه 2

 »آرمان ملی« معایب و مزایای تفکیک وزارت بازرگانی و صمت را بررسی می کند 

سکانس هشتم؛ جدایی »ت« از صمت 
صفحه 6

صفحه 7

فرصتی برای دیپلماسی
  علی بیگدلی 

 تحلیلگر مسائل بین الملل 

اسرائیل بلاتکلیف؛ نتانیاهو سرگردان

وزیر کشور:

 تقسیمات کشوری بحث دائمی است

      عکس:  پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... عملا دولت های اروپایی حامی اسرائیل نیز تحت فشار افکار عمومی شان، 
خواستار وقفه ای در حملات اسرائیل در نوار غزه شده بودند، توافقی میان 
حماس و اسرائیل برای تبادل اسرا صورت گرفت و اعلام شد این توافق به مدت چهار 
روز ادامه خواهد داشت و در این مدت 50 اسیر اسرائیل و 150 نفر از زنان و کودکان 
اسیر فلسطینی نیز آزاد خواهند شد. دولت نتانیاهو اعلام کرده که به ازای هر روزی 
که 10 اسیر آزاد شوند، امکان تداوم آتش بس وجود دارد ولی به نظر نمی رسد با توجه 
به اهدافی که دولت نتانیاهو در حمله به غزه دارد و داشته است، شاهد آتش بسی 
باشیم ولی در همین وقفه چهار روزه نیز دولت اسرائیل دارد تلاش می کند که این 
توافق را یک دستاورد برای خودش محسوب کند که اگر این حملات به غزه صورت 
نمی گرفت، حماس نیز تا همین اندازه حاضر به تبادل اسرا نبود و روی این موضوع 
واکنش سیاسی- تبلیغاتی گسترده روی افکار عمومی اسرائیل انجام شده که به یک 
نوعی حملات به غزه را توجیه پذیر کند. ولی وقفه چهار روزه حملات اسرائیل در 
نوار غزه فرصتی است که هم اقلام بشردوستانه به نوار غزه ارسال شود و هم در این 
مدت بلکه با تحرکات سیاسی که در سطح منطقه و جهان شاهد هستیم امکان تداوم 
آتش بس وجود داشته باشد. اما اینکه تا چه حد می تواند به وقایع فلسطین اشغالی 
نزدیک باشد، با اگر و اماهای زیادی مواجه است. بعید به نظر می رسد که دولت 
اسرائیل حاضر باشد آنچه تاکنون در شمال غزه به دست آورده را به راحتی از دست 
بدهد و به یک آتش بس با حماس دست پیدا کند. نوع ادبیاتی که نتانیاهو و اعضای 
کابینه اش به کار بردند به نظر نمی رسد که دولت اسرائیل بخواهد این آتش بس را 
ادامه دهد و اگر آتش بسی برقرار شود، به گونه ای خواهد بود که بسیار ناپایدار خواهد 
بود و دو طرف همچنان اهداف همدیگر را مورد هدف قرار خواهند داد. از سوی 
دیگر این فرصت آتش بس چهار روزه به جمهوری اسلامی ایران و دیگر کشورها 

نیز این امکان را داده که تحرکات سیاسی و میدانی بلکه حامیان اسرائیل بخصوص 
آمریکایی ها را وادارد که فشار بیشتری برای استقرار آتش بس پایداری در فلسطین 
اشغالی  وارد کنند بخصوص اینکه گفته می شود همین آتش بسی هم که الان به 
دست آمده در نتیجه رایزنی های آمریکا و قطر با طرفین درگیر  است. این نشان 
می دهد که اگر آمریکایی ها اراده کنند می توانند اسرائیل را برای توقف حملاتش به 
غزه تحت فشار قرار دهند. ولی به هر حال با تمام متغیرهایی که در سطح منطقه به 
عنوان روند تحولات اثرگذار وجود دارد، نمی توان زیاد به گفته های دولت اسرائیل 
برای توقف حملات امیدوار بود. به نظر می رسد سفری که آقای امیرعبداللهیان به 
منطقه دارد در راستای شاید تحکیم و یا هماهنگی های بیشتر میان محور مقاومت 
در برابر تحولات پس از آتش بس است. قطعا اسرائیلی ها از هر سوژه و بهانه ای برای 
گسترش دامنه جنگ و گرفتار کردن ایران در منطقه استفاده خواهند کرد و تاکنون 
اینگونه بوده ولی اینچنین تحرکات تاچه حد می تواند پای ایران را به صحنه جنگ 
در منطقه بکشاند، با توجه به مواضعی که جمهوری اسلامی ایران در سطوح مختلف 
ابراز داشته به خوبی به این نکته آگاه هستند که هر درگیری و هر نوع اقدام نظامی 
در منطقه و ورود ایران به جنگ نه تنها به نفع ایران نخواهد بود بلکه به نفع محور 
مقاومت و حتی خود فلسطینی ها نیز نخواهد بود. تداوم حملات اسرائیل در نوار غزه 
نیز به خوبی این نکته را برای همه روشن کرده بخصوص برای حتی حامیان اسرائیل 
که چقدر از گسترش دامنه جنگ نگران هستند و اگر اینگونه نبود هم آمریکایی ها 
و هم اروپایی ها علائم و نشانه ها و سوژه های مختلفی داشتند که بخواهند ایران را 
تحریک به ورود در جنگ بکنند. ولی مجموعه مواضع دولت آمریکا و برخی دولت های 
اروپایی نشان می دهند که آنها نسبت به تبعات گسترش جنگ به خوبی آگاه هستند 
و جمهوری اسلامی ایران نیز نسبت به این مسئله هوشیار است. از این رو به نظر 
نمی رسد تحریکات اسرائیل بتواند پای ایران را به این جنگ بکشاند از این جهت که 
دولت جمهوری اسلامی با توجه به تحرکات سیاسی که در منطقه انجام می دهد، 
نشان می دهد که بیشتر طرفدار آتش بس و توقف جنگ است تا اینکه بخواهد دامنه 

جنگ گسترش پیدا کند.

وزیر کشور اعلام کرد که تذکر حجاب در متروی تهران 
تحت امر معروف و نهی از منکر و ظاهرا توسط گروه های 
مردمی انجام می شود. احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره تذکر حجاب در 
متروی تهران، اظهار کرد : ما مجوز خاصی برای این کار 
ندادیم و تحت امر معروف و نهی از منکر ظاهرا توسط 
گروه های مردمی انجام می شود. کارشان در چارچوب 
امر معروف و نهی از منکر است. همه مردم برای این 
کاروظیفه دارند ،ولی باید با ادبیات خوب و الفاظ 
خوب و صرفا تذکر لسانی انجام شود. در همین حد 
این گروه ها مجاز هستند. وی همچنین گفت: امر به 
معروف و نهی از منکر نیز به مجوز ندارد و همه می توانند 
امرمعروف لسانی را با لحاظ همه شرایط انجام دهند. 
وزیر کشور درباره آخرین تصمیم برای ایجاد استان 
تهران غربی، گفت: تقسیمات کشوری بحث دائمی 

است و در این زمینه هم مطالبات و هم نیازمندی ها 
وجود دارد و این موارد بررسی کارشناسی می شود. 
تشکیل استان تهران غربی هم جزو پیشنهادها بوده 
است که در حال بررسی در کمیسیون های دولت است. 
تقسمیات استانی پس از تصویب دولت باید در مجلس 
هم تصویب شود. وحیدی در خصوص تیراندازی روز 
گذشته در نزدیکی ساختمان مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: کار شخصی بوده است. فردی برای کار 
شخصی خود با سلاح شکاری تیراندازی کرد که با 
او برخورد شد. وی در باره تامین واگن از چین نیز 
اظهار کرد: کل قرارداد با چین ۲ هزار واگن بوده که 
برای ۶۳0 واگن تامین مالی در حال انجام است. این 
روند ادامه می یابد تا به به تدریج فاینانس های آن 
عملیاتی می شود. وزیر کشور درباره انتخابات امسال 
نیز بیان کرد: مراحل انتخابات به خوبی انجام شده 

است و هیات های نظارت در حال بررسی صلاحیت 
داوطلبان هستند. هیات های نظارت به شکایت کسانی 
که ردصلاحیت شده یا صلاحیت آنها تایید نشده هم 
رسیدگی می کنند و فرصت 50 روزه برای این کار 
دارند. همه زیرساخت های لازم برای انتخابات فراهم 
است. تامین مشارکت در انتخابات به عهده همه بویژه 
نخبگان وتشکل های سیاسی است تا اهمیت انتخابات 
را برای مردم روشن کنند. در ثبت نام همه طیف ها 
شرکت کرده بودند و همه طیف ها هم باید در انتخابات 

مشارکت کنند.

آمریکا به نفعش نیست  جنگ غزه را گسترش دهد. از آن طرف قضیه، 
اسرائیل در غزه گیر افتاده و به دلایل مختلفی از جمله فشار فضای 
بین المللی افکار  عمومی کاملا به ضرر آنها جریان پیدا می کند. از طرفی 
خانواده هایی که فرزندانشان به اسارت گرفته  شده اند نتانیاهو را تحت 
فشار قرار گذاشته اند و دلیل اینکه نتانیاهو در اظهاراتی بعد از اعلام آتش 
بس چهار روزه گویا قصد دارد جنگ را متوقف نکند به خاطر این است که 
اگر این جنگ متوقف شود نتانیاهو سرنوشت بسیار غم انگیزی خواهد 
داشت و کابینه اش سقوط می کند و حتما به دادگاه کشیده خواهد شد 

و احتمالا به زندان می ر ود. 
چرا که این حادثه ای که روز هفتنم اکتبر اتفاق افتاد ضربه جبران 
ناپذیری به نتانیاهو و حزب لیکود وارد کرد و آنهایی که از حامیان 
نتانیاهو بودند از این حادثه راضی نیستند. لذا نتانیاهو دچار یک 
سرگردانی در جنگ غزه شده چرا که نه می تواند به یک آتش بس 
دائم تن دهد و دست خالی از غزه بیرون بیاید و نه برایش راحت است 
همینطور که جنگ را در شمال با ویرانی آغاز کرد در جنوب هم همین 
کار را انجام دهد. لذا فضای بین المللی بسیار به زیان اسرائیل ادامه 
پیدا می کند و هم دولت های غربی و هم غیر غربی و فضای بین المللی 
و درونی مخالف اسرائیل است. بنابر این ماهیت و کیفیت آتش بس 
خیلی مشخص نخواهد بود که به چه شکل در خواهد آمد. هر چند 
اینکه بعد از 4 روز چه اتفاقی بیفتد نیز هنوز کیفیتش مشخص نیست. 
آقای اسماعیل هنیه نیز در مصاحبه ای در قطر به این موضوع اشاره 
کرده که ما باید مشخص کنیم که پس آزادسازی گروگان ها ما به چه 
دستاوردی خواهیم رسید که هنوز خیلی معین و مشخص نیست. اما 
آنچه تاکنون مشخص شده اینکه نتانیاهو در جنگ غزه گرفتار شده و 
هم فشار خانواده ها و هم فشار حزبی روی او بسیار است و هم برای اولین 
بار در تاریخ اسرائیل است که نتانیاهو از رئیس جمهور آمریکا حرف 
شنوی ندارد که در نوع خود خیلی قابل تامل است. در فضای غربی هم 
دل خوشی از نتانیاهو ندارند. لذا یک در هم پیچیدگی و بلاتکلیفی در 

اسرائیل رخ داده که نمی دانند به کدام سمت و سو حرکت کنند.

برگزاری همایش تحول اقتصادی 
 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات 
دولت در خصوص همایش تحول اقتصادی مبتنی قانون اساسی گفت: 
همایش تحول اقتصادی مبتنی بر اصول قانون اساسی در روز 1۲ 
آذرماه )روز قانون اساسی( با حضور رئیس جمهور محترم و دوهزار نفر از 
حقوقدان ها در سرتاسر کشور برگزار می شود. وی افزود: هدف آن است که 
در سال رشد تولید و مهار تورم، اصول قانون اساسی را بررسی کنیم و ببینیم 
که آیا این وضعیت اقتصادی ما مبتنی بر اصول قانون اساسی است یا ما با آن 
زاویه پیدا کردیم. معاون حقوقی رئیس جمهور بیان کرد: از چند ماه گذشته 
کار را شروع کردیم و اساتید اقتصاد و حقوقدان ها در کنار کار مشترکی را 
انجام می دهند که 1۳0 مقاله از اقتصاددان ها و حقوقدان ها ارائه شده است. 

محمد عطریانفر:
 عقلای سیاست از شورای نگهبان 

انتظار دارند 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص عملکرد 
هیأت های اجرایی اظهار داشت: واقعیت این است که 
برای اظهار نظر باید از جزئیات پرونده افراد مطلع بود اما 
در مجموع جهت گیری کلی نهادهایی نظیر هیأت های 
اجرایی و نهادهای نظارتی درباره انتخابات، از گذشته های 
دور شاهد بودیم که انتظار جامعه در مورد رعایت انصاف و 
بی طرفی را برآورده نمی کرد، لذا باید به گذشته توجه کرد 
و سپس اظهار نظر کرد. نکته دیگر در مورد شرایط تایید 
صلاحیت ها مقدمه ای است که حدود ۳ ماه پیش مجلس 
قانونی در قالب پیش ثبت نام مطرح کرد و این فرصت را از 
گروه های سیاسی گرفت که بتوانند با نیروهای مورد نظر 
خود مذاکره، گفت وگو و در نهایت معرفی کنند. محمد 
عطریانفر گفت: بنابراین با قانون پیش ثبت نام اولاً فرصت 
حضور را از چهره های شاخصی که احزاب می توانستند  

روی آنها سرمایه گذاری کنند، را گرفتند. 
تبعاً وضعیت انتخابات پیش رو خیلی در دستگاه داوری 
گروه های سیاسی اصلاح طلب شرایط ویژه ای تلقی می شود 
که وجاهت ندارد و مورد نقد است. در مجموع مجلس با 
اقدام  خود در قالب قانون پیش ثبت نام فرصت حضور 
کاندیداها و نامزدهای حزبی را از اصلاح طلبان گرفت.

وی افزود: حقیقت این است که آقایانی که پشت صحنه 
انتخابات مجلس آینده هستند از همین الان اظهار نظر 
کردند که مجلس تماماً اصولگراست، معنی این رفتار و 
رویکرد چنین است که از قسمت بزرگ قاطبه نیروهای 
اصلاح طلب که رویکردی به سمت توسعه دارند، در مجلس 
آینده محروم خواهیم بود و تبعاً چنین مجلسی خود به خود 
فرصت را از نیروی منتقدی که بخواهد متفاوت از اندیشه 
اصولگرایی برای اداره کشور نکته و نظری داشته باشد، 
گرفت. بنابراین می توان پیش بینی کرد که در مجلس 
آینده از جنس نقدی که در مجالس چهارم و پنجم مطرح 
بود، مشاهده نخواهیم کرد. عضو شورای مرکزی حزب 
کارگزاران سازندگی بیان کرد: به عبارت دیگر در شرایط 
فعلی عقلای سیاست که صاحب نظر هستند، این انتظار 
را از شورای نگهبان دارند که از چهره ها و شخصیت هایی 
که صلاحیت آنها توسط هیات اجرایی رد شده و اجحافی 
صورت گرفته  رفع شود. عطریانفر تصریح کرد: در نهایت 
اینکه زمینه در دولت رئیسی و روحانی متفاوت است به 
این معنی که در دولت قبل جریانات انتخاباتی که از جنس 
شورای نگهبان نظارت داشتند مطابق با سلیقه دولت نبود 
و نسبت به دولت مسئله داشت در حال حاضر این وضعیت 
در مورد دولت و دستگاه نظارتی وجود ندارد و مسیر برای 

اینها هموار است. 

 هحفص
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یاد  د  اشتسخن روز

توافق آتش بس گام مهمی برای آینده مناقشه میان 
اسرائیل و فلسطینی ها به حساب می آید. در ایران 
رسانه ها این آتش بس را پیروزی حماس اعلام کرده اند...

  توافق آتش بس؛چه کسی پیروز شد؟

در پی فشارهای بین المللی و واکنش هایی که نسبت 
به جنایات اسرائیل درغزه انجام شد و تحرکاتی که در 

سطح منطقه و جهان داشتیم و ...

فرصتی برای دیپلماسی

  صادق زیباکلام
 استاد دانشگاه

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  نگاهی به جریان شناسی جریان تندرو و 
خالص ساز نشان می  دهد که تفکر حاکم بر آنها از همان 
ابتدای انقلاب کج دار و مریز وجود داشته و خالص سازان از 
همان زمان نیز در تلاش بودند تا جامعه را به سمت اهداف 

و منویات خود سوق دهند. چه اینکه هر زمان نیز سخن 
از عقبه و پیشینه خالص سازی به میان می آید بسیاری 
به ماجرای تاثیر صادق محصولی در کنارگذاشتن شهید 

باکری اشاره می کنند.

آرمان ملی:  خبر عملیاتی شدن تفکیک وزارت بازرگانی 
از وزارت صمت از سوی محمدرضا پورابراهیمی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در حالی اعلام شد که تاکنون 
حدود 7 بار سابقه ادغام و تفکیک این دو وزارتخانه در 

دولت های مختلف تجربه شده است که مهم ترین و 
منطقی ترین آن »کوچک سازی دولت و جامعیت انجام امور 
اداری صادرات و واردات و...« بوده است. اما گویا حل مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم از کانال این ادغام و تفکیک ها 

می گذرد و در این راستا بعد از برکناری فاطمی امین، وزیر وقت 
صمت در دولت سیزدهم، باز هم به شکل جدی تری زمزمه 
تشکیل وزارت بازرگانی آغاز شد و به گفته ابراهیمی قرار است 

در شروع فصل زمستان عملیاتی شود.

آرمان ملی:  رایزنی های قطر بین مقامات اسرائیل و 
حماس بالاخره به نتیجه رسید و بر اساس اخبار منتشر شد 
طرفین از ساعت 10 امروز به توافق چهار روزه برای پایان 

جنگ و به عبارت بهتر آتش بس رسیدند. خبری که هر چند 
خوشحال کننده است و شهروندان بی دفاع غزه می توانند 

در این چهار روز نفس بکشند...

»آرمان ملی« جریان خالص ساز و تاثیرات آن بر حوزه  های مختلف را بررسی می کند؛

خالص سازی از پروژه تا پروسه 
      محمدرضا عارف:  خالص سازی امروز یک راهبرد شده است

گزارش »آرمان ملی« از توافق موقت بین حماس و اسرائیل برای آتش بس

 »حماس« دست بر ماشه 
در کمین صهیونیست ها هستیم

صفحه 2صفحه 9

یکی از اعضای شورای شهر مطرح کرد:

 فشار برای قطع درختان
حسن روحانی:

فکر نمی کردند من بیایم

صفحه 2

شباهت های ضرغامی به احمدی نژاد

اظهارات حاشیه ساز 
عزت دولت
      احمدی نژاد: مگر قانونی 

درباره منع زنان از خوانندگی داریم؟
      وزیر میراث:   صدای  زن اگر مفسده نباشد

حرام نیست


